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rigt, og som af Mangel paa de fornødne Midler først i de senere Aar har kunnet 
bearbejdes til Offentliggørelse, uagtet Resultaterne lige saa vel som de nyere Forsøgs- 
opgørelser maa erkendes at være af Betydning for Landbruget. 

ad 11. Af denne Konto har der hidtil været anvendt et Beløb af 1,015 Kr. 
til Dyrkningsforsøg med Byg- og Hvedesorter paa et af Statens Planteavlsudvalg lejet 
Areal paa 3 Tdr. Land ved Abed Planteavlsstation paa Lolland. Forsøgene have 
været ledede fra Tystofte Forsøgsstation med Assistance af Bestyreren ved A b e d  
Planteavlsstation Vestergaard. Disse Forsøg ville nu blive udvidede til at omfatte 
Forsøg med forskellige Varieteter og Stammer af Sukkerroer samt Forsøg til Oplys- 
ning om den heldigste Saatid for Sukkerroer og Hvede; desuden vil der for at imøde- 
komme et af de samvirkende lolland-falsterske Landboforeninger til Landbrugsmini- 
steriet indgivet Andragende om Iværksættelse af Forsøg med Handelsplanter, blive an- 
stillet Forsøg bl. a. med Hør, Humle og Tobalc.. Den forøgede Udgift, som disse 

. Forsøg ville medføre, er beregnet til l,30ü Kr., hvoraf 1,000 Kr. ville medgaa til Driften, 
og 300 Kr. ere bestemte som Lønningsforhøjelse til Bestyrer Vestergaard, hvis Lønning 
i de 5 Aar, han har ledet Statens Forsøgsarbejder ved Abed, kun har udgjort 700 Kr. 
aarlig. Som allerede anført ved Bemærkningerne til Konto 3 e, har der af nær- 
værende Konto hidtil været ydet Lyngby Forsøgsstation et Tilskud paa 950 Kr. til 
Iværksættelse af Dyrkningsforsøg med Bygsort0r og Forædlingsforsøg. Naar dette 
Tilskud, der kun midlertidig har været givet, nu bortfalder, vil 'nærværende Konto 
uden Forhøjelse kunne bære de med Forsøgene ved Abed forbundne større Udgifter, 
og Summen 8,000 Kr. vil herefter blive fordelt saaledes: 

Dyrkningsforsøg ved Abed. 2>315 Kr. 
Gratis Uddeling af Saasæd . . .  2,000 홢 
Dyrkning af Saasædstammer . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3,685 홢 

8,000 Kr. 

Det hidtil til den grundlæggende Undersøgelse af de danske Moser bevilgede 
Beløb 2,000 Kr., bortfalder paa nærværende Forslag, efter at Fællesudvalget for Mose- 
dyrkning nu er ophævet, jfr. Anmærkningerne til Konto § 18 II. A. 1 q. 

Det forbeholdes imod fornøden Forklaring til 'Statsregnskabet at anvende, 
hvad der maatte blive sparet paa enkelte af foranførte Underkonti, paa saadanne 
Underkonti, hvor den paaregnede Sum maatte vise sig utilstrækkelig. 

Til II. A. 3 b. 
Beløbet der er det samme som bevilgét for Finansaaret 1908-09, agtes for- 

delt mellem de landøkonomiske Fællesforeninger og de samvirkende Husmandsfòr- 
eninger til Anvendelse i følgende Øjemed: 

1. Til lokale Markforsøg og Forevisningsmarker. 
2. Til Præmiering af hele Markbrug eller Dele deraf. 

' 3. Til Planteavlsudstillinger. 
4. Til Ansættelse af Konsulenter eller andre Medhjælpere vedrørende Planteavl. 
5. Til Analyser og forskellige Undersøgelser og 
6. Til andre Foranstaltninger til Planteavlens Fremme efter nærmere Indstilling til 

Landbrugsministeren. 

Til II. A. 3. c. Samme Beløb som for Finansaaret 1908-09. 

Til II  A. 4. Det til Udgifter ved Frøkontrollen opførte Beløb fordeler sig 
saaledes: 

a. Lønning til Bestyreren 2,800 Kr. 
Personligt Lønningstillæg til samme 400 홢 

홢 3,200 3,200 Kr. 

At overføre.. 홢 l 3,200 Kr. 


